[image: image1.png]

Муниципальное образование город Бузулук Оренбургской области

IV созыв

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
________________________________________________________________

г. Бузулук
РЕШЕНИЕ
____16. 04. 2015 г.                                                                             № 741
Об установлении тарифов
на дополнительные платные
образовательные услуги,
оказываемые муниципальными
образовательными организациями

города Бузулука

В соответствии со статьями 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ             «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», статьями 7, 25 Устава города Бузулука, решением городского Совета депутатов от 28.09.2011 №172 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Бузулука» городской Совет депутатов решил:
1. Установить тарифы на дополнительные платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными организациями города Бузулука согласно приложению.
2. Поручить организацию исполнения настоящего решения Управлению образования администрации города Бузулука (Т.А. Устилко).
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования на правовом интернет – портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.

4. Информация о настоящем решении подлежит размещению в газете «Российская провинция».

5. Настоящее решение подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным и правовым вопросам.

Председатель городского

Совета депутатов                                                                                 И.И. Кашкин

Глава города                                                                                      В.А. Рогожкин

Разослано: в дело, Бузулукской межрайонной прокуратуре, Управлению экономического развития и торговли администрации города – 2 экз.,              Управлению образования администрации города Бузулука, финансовому отделу администрации города Бузулука, постоянной депутатской комиссии по социальным и правовым вопросам, ООО «Информправо плюс», пресс – службе Управления внутренней политики администрации города Бузулука, муниципальному бюджетному учреждению культуры города Бузулука «Городская централизованная библиотечная система».
Приложение

к решению городского

Совета депутатов

от 16.04.2015г. № 741
Тарифы

на дополнительные платные образовательные услуги,

оказываемые муниципальными образовательными организациями
города Бузулука
	Вид организаций
	Наименование услуги
	Тариф за

1 занятие, руб.

	Муниципальные дошкольные  образовательные организации
	Обучение в кружках по дополнительным общеобразовательным программам

различной направленности:

-социально-педагогической, физкультурно-оздоровительной, художественно-эстетической, декоративно-прикладного творчества
	70

	Обучение основам компьютерной грамотности «Занимательная информатика» (с применением компьютерной техники и информационных технологий)
	90

	Индивидуальные занятия с логопедом
	280

	«Субботняя школа развития» (предшкольная подготовка)
	70

	Муниципальные общеобразовательные организации
	Изучение обучающимися учебных дисциплин сверх часов и образовательных программ «За рамками учебника»
(групповые занятия)
	60

	Изучение обучающимися учебных дисциплин сверх часов и образова-тельных программ «За рамками учебника» (индивидуальные занятия)
	240

	Обучение в кружках по дополнительным общеобразовательным программам

различной направленности:

-социально-педагогической, физкультурно-оздоровительной, художественно-эстетической, декоративно-прикладного и технического творчества
	70

	«Субботняя школа развития» (предшкольная подготовка)
	70